ПРОТОКОЛ № 107
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»
(далее «Общество»)

г. Калуга                                                                                                     23 апреля 2015 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:
1. Заместитель председателя комиссии –  исполнительный директор – Шворнев В.Ю.
2. Начальник финансового отдела – Астахова М.А.
3. Начальник отдела по защите бизнеса – Пляхин А.С.;

4. Главный бухгалтер – Маркина О.И.
5. Секретарь комиссии по закупкам – Кузнецова И.В.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 5 (пять) членов комиссии, что составляет 62,5 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл заместитель председателя комиссии по закупкам Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:
1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку сульфата алюминия технического очищенного сорт высший (извещение №31502264463).
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31502264463), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку сульфата алюминия технического очищенного сорт высший  имели место «22» апреля 2015 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
Максимальная цена – 4 900 000 (четыре миллиона девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе предложений следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Аурат-ВВ»
	21.04.2015 в 13:22

1.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Аурат-ВВ»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки товара

	Условия закупочной документации
	4 900 000 (четыре миллиона девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	Единица измерения срока поставки товара: час с момента получения заявки Заказчика (Покупателя).

Максимальный срок поставки товара - 12 (двенадцать) часов с момента получения заявки Заказчика (Покупателя).

Минимальный срок поставки товара Заказчиком (Покупателем) не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Общество с ограниченной ответственностью «Аурат-ВВ»
	4 900 000,00 (Четыре миллиона девятьсот тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% - 747 457,63 руб.

	Срок поставки товара - в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  получения заявки или по согласованному графику поставок.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

	- отказать в допуске к участию в запросе предложений следующим участникам закупки:
№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Аурат-ВВ»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах:

- Полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц).
В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц №1057В/2015 от 06.04.2015г., не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки.

Представленная в составе заявки участника справка №69254 по состоянию на 01.04.2015 не соответствует требованиям закупочной документации.

2. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п. 12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки:

- в соответствии с п.п. 2 п. 13 закупочной документации единица измерения срока поставки товара: час с момента получения заявки Заказчика (Покупателя). Максимальный срок поставки товара - 12 (двенадцать) часов с момента получения заявки Заказчика (Покупателя).

В заявке участника закупки указан срок поставки товара - в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  получения заявки или по согласованному графику поставок, что не соответствует требованиям закупочной документации.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заместитель председателя комиссии по закупкам Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Заместитель председателя комиссии –

 исполнительный директор

______________      Шворнев В.Ю.

Начальник финансового отдела

______________       Астахова М.А.

Начальник отдела по защите бизнеса

______________       Пляхин А.С.

Главный бухгалтер
______________
Маркина О.И.

Секретарь комиссии
по закупкам

______________
Кузнецова И.В.

____________________________________________________________________________

Протокол заседания подписан: 23 апреля 2015 года